Fin du XV^e siècle. Parchemin. 506 pages (anc. ff. 23-375). 344 sur 257 millim. Demi-rel. veau.

1027 (R.A.36). Inventaire des titres de la tour du Trésor.

Procès-verbal de l'inventaire fait, le 10 juillet 1682, en vertu d'une ordonnance de l'intendant de Provence, Thomas-Alexandre Morant, des titres conservés à la tour du Trésor; lesquels furent classés par vigneries, en 31 liasses, et rangés en neuf carrés d'une armoire placée dans ladite tour. Description des 31 liasses.

A la garde, adresse imprimée : « A M. Roux-Alphéran, greffier en chef de la Cour royale, à Aix. » — Cf. *Notice sur M. Roux-Alphéran*, p. 116.

1682. Papier. 126 feuillets. 335 sur 220 millim. Rel. basane.

1028 (1080). « Statuta alme Universitatis studii civitatis metropolis Aquensis. »

Fol. I. « Sequuntur statuta venerabilis studii Aquensis. Forma eligendi cancellarium. Primo, statuimus et ordinamus quod dominus cancellarius nostre alme Universitatis sit ad presens dominus archiepiscopus Aquensis... »

La table de ces statuts, qui en précède le texte, s'arrêtait primitivement au chapitre « De non aggregando », qui est au fol. 33. Elle comprenait donc des statuts datés de 1489 et de 1510 (fol. 31). On y a ajouté depuis, de diverses écritures, et jusqu'en 1625, des règlements postérieurs, dont nous signalons les principaux.

Fol. 35. « Magistrorum chyrurgorum receptio. 1557. »

Fol. 35 v°. « Magistrorum pharmacopolarum receptio. 1557. »

Fol. 37 v°. « Statutum de informando super vita, moribus et religione promovendi. 1558. »

Fol. 38 v°. « De auctoritate et preeminencia dominorum cancellarii et primicerii. 1575. »

Fol. 40 v°. « Quod eadem gaudeant immunitate nepotes dominorum de collegio, quam eorum filii. 1588. »

Fol. 43 v°. « Quomodo debent domini doctores de collegio interesse in datione punctorum et misse sacrificio. 1595. »

Fol. 45. « Statutum de extraneis non admittendis. 1595. »

Fol. 46. « Statutum de non laureandis doctoribus festis solemnibus. 1599. »

Fol. 48. « Forma magisterii in artibus. 1611. »

Fol. 50. « Statutum de recipiendis doctoribus non aggregatis. 1612. »

Fol. 52. « Statutum de jure singulis professoribus dando. 1615. »

Fol. 54. « Statutum super abrogatione thesis pro doctoribus non aggregatis, et pro aggregatione domini Joannis Francisci Broillae, doctoris medici. 1617. »

Fol. 57. « De exequiis primicerio ab Universitate praestandis. 1620. »

Fol. 58. « Quod absente domino primicerio, antiquior collegii possit tenere sedem et locum ejusdem domini primicerii. 1520. »